
 

Dyrepasserens søn Francois og Den Glade Løve

Pressemeddelelse, januar 2012 

Byens dejligste løve på Det lille Teater 

På Det lille Teater kan man fra januar 2012 opleve byens dejligste løve. Dukkeforestillingen ”Den 

Glade Løve” er skabt efter Louise Fatios kendte børnebog. Den er skræddersyet til de yngste 

teatergængere på 2 – 4 år, og deres voksne.  

”Den Glade Løve” foregår i en fredelig fransk by, hvor byens folk besøger Den Glade Løve i den 

zoologiske have. Dyrepasserens søn Francois kommer hver dag, og siger ”Bonjour” til sin ven 

løven. En dag glemmer dyrepasseren at lukke døren ind til løven, og den bestemmer sig for at 

besøge alle de søde mennesker, der altid kommer og hilser på den. Og så begiver Den Glade Løve 

sig ud i byens gader… 

Tidligere har mere end 30.000 glade børn og voksne set forestillingen. Nu er der en ny chance for at 

se den charmerende historie om venskabet mellem en dreng og en helt særlig løve.  

Forestillingen har premiere d. 19. januar 2012, og spiller frem til 29. april 2012.  

 

Den Glade Løve spillede på Det Lille Teater i 2003 og 2006. Pressen skrev: 

 

”Byens dejligste løve”, Jyllands-Posten  

 

”En glad genistreg”, Berlingske Tidende 

 

”En fuldtræffer i børnehøjde”, Urban 

 

”Anført af en stor, gul løve med logrende hale og gummibløde poter er forestillingen parat til at 

springe lige ind i rækken af klassikere”, Politiken  

 



Fakta 

DEN GLADE LØVE  

Dramatisering & instruktion Jacques Matthiessen 

Forfatter Louise Fatio 

Medvirkende Anya Sass, Sif Hymøller & Bo Carlsson 

Scenograf Christian Q Clausen 

Dukker Poul Arne Kring 

Fotællerstemme Thomas Mørk 

Musik Johannes Mørch 

Teknik & værksted Lone Bjerg, Klaus Simonsen & Freddi Larsen 

 

Premiere d. 19. januar. Forestillingen spiller frem til 29. april 2012 

Forestillingen er skabt for de 2-4 årige, men man kan sagtens se med, selvom man er ældre. Den 

Glade Løve varer ca. 35 minutter, og spiller tirsdag-fredag kl. 9.30 & 10.45 og lørdag-søndag kl. 

14.00 & 15.00  

 

Det Lille Teater ligger i Lavendelstræde 5-7 i København og denne sæson er den 46. sæson.  

Se mere på www.detlilleteater.dk 

 

 

 

 

http://www.detlilleteater.dk/

